



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DSK-ES-5232-15/11(DSK/1229/11)

Warszawa, 2011-05-18

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 19.05.11.

nr 2632 podpis *[signature]*

[signature]
S. K. P. E.
Biuro Przewodniczącego
Wpłynęło dn. 19.05.11
nr 4888 *[signature]*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

[signature] *[signature]* *[signature]*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Witolda Idczaka w sprawie planów restrukturyzacji spółki EnergiaPro S.A., przekazane pismem znak BPS/DSK-043-3581/11 z dnia 20 kwietnia 2011 r., przedkładałam następujące wyjaśnienia.

Procesy przekształceń własnościowych i restrukturyzacji w sektorze elektroenergetycznym przeprowadzone zostały w oparciu o przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 28 marca 2006 r. "Program dla elektroenergetyki". W 2007 r. nastąpiło zakończenie procesu konsolidacji czterech grup elektroenergetycznych, tj. PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., TAURON Polska Energia S.A., ENERGA S.A. oraz ENEA S.A. Stanowi to realizację fundamentalnych postanowień powyższego dokumentu poprzez utworzenie silnych ekonomicznych przedsiębiorstw będących w stanie zapewnić niezbędne inwestycje w zdolności wytwórcze, przesyłowe i dystrybucyjne, celem zagwarantowania bezpieczeństwa energetycznego kraju, jak również zwiększenia możliwości konkurencyjnych polskich firm na europejskim rynku energii elektrycznej. MSP w swoich działaniach dotyczących podmiotów sektora elektroenergetycznego nie przewiduje odwracania dokonanych procesów konsolidacji.

Strategię państwa, mającą na celu odpowiedzenie na najważniejsze wyzwania stojące przed polską energetyką, zarówno w perspektywie krótko i długoterminowej przedstawia „Polityka energetyczna Polski do 2030 roku” przyjęta Uchwałą Rady Ministrów nr 202/2009 z dnia 10 listopada 2009 r. Definiuje ona priorytetowe kierunki działań w sektorze, przede wszystkim poprawę efektywności energetycznej, wzrost bezpieczeństwa dostaw paliw i energii, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii czy wprowadzenie energetyki jądrowej.

Minister Skarbu Państwa wykonuje uprawnienia z posiadanych akcji lub udziałów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wynikającymi z Kodeksu spółek handlowych i statutów spółek. Przepisy te nie dają uprawnień walnemu zgromadzeniu do wkraczania w zakres

spraw leżących w gestii zarządów tych spółek, jak również wydawania im wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw spółki. Kwestia przeprowadzania działań restrukturyzacyjnych pozostaje w zakresie spraw spółki, za prowadzenie których odpowiada zarząd. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Minister Skarbu Państwa nie posiada również instrumentów administracyjnych, za pomocą których mógłby wydawać wiążące decyzje podmiotom gospodarczym, nakazując im wykonanie określonych czynności.

W odniesieniu do planowanej restrukturyzacji spółki EnergiaPro S.A., uprzejmie informuję, iż wszelkie działania realizowane w Spółce mają na celu poprawę jej sytuacji rynkowej oraz ekonomiczno-finansowej, co w konsekwencji wpływa na stabilizację zatrudnienia. Przedmiotowe działania prowadzone są z poszanowaniem obowiązujących przepisów, ze szczególnym uwzględnieniem uprawnień pracowniczych, wynikających z porozumień społecznych oraz przepisów prawa pracy, a także obowiązków wobec interesariuszy i akcjonariuszy Spółki. Natomiast zmiany w zatrudnieniu odbywają się na zasadzie programów dobrowolnych odejść uzgodnionych ze stroną społeczną.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia, wyrażam przekonanie, iż stanowią one wystarczającą odpowiedź na kwestię podniesioną w oświadczeniu Pana Senatora.

2
z zastrzeżeniem

MINISTER

Aleksander Grad